关于余震海在论坛反映刘立中打架等问题的回复

对近期论坛上余震海反映大垅乡马步村支书刘立中在2013年正月初七打架以及打架事件以前的粮食补贴截留、退耕还林补贴款、病险水库维修款、失火救济款等问题，大垅乡在2013年5月16日前就已经完成了调查，并就调查结果做出了相关处理。现就调查情况和处理情况回复如下：

    一、2013年正月初七打架事件主要起因是以前村里铝塑板宣传栏遭到破坏问题上双方有积怨，事件发生后在当地派出所进行了协调处理，当事双方达成了治安调解协议。乡党委对刘立中工作方法不当，和群众打架的问题进行了处理，同时刘立中本人做了书面检讨，乡党委研究决定给予刘立中党内警告处分，并上报了县纪委进行了备案。

二、粮食补贴款情况：2006年按照上级下达的补贴面积按照当年农业人口分给全组后剩余1.04亩的粮食面积款在当时该小组刘立中名下领取共32.20元，有台账可查，后续工作中村里查实该1.04亩是漏登记了阳映松家面积，将补贴补发给了阳映松。
三、退耕还林补贴款情况：当年退耕还林时，时任村支书的刘立中和庙背山所在的小组达成口头协议，刘立中个人承担了树苗款、抚育费用和栽种管理人员的工资费用，上级补助的退耕还林款项由小组和刘立中个人平分，该小组每年都领到了补贴款，不存在克扣问题。

    四、房屋失火救济款情况：2005年刘年喜家房屋失火后，村里让村干部刘长城给了200元救济款，并在2006年暑假刘立中自己给了100元，但刘年喜当时未打领条。

    五、病险水库拨款维修情况：马步村境内没有任何一座水库存在，上级部门不存在对该村的水库进行除险加固，材料反映的建水库偷工减料造成坍塌以及后续等事件不属实。

         湖口县大垅乡人民政府
2014年6月5日